PATRIARCHÆ IEROSOLYMITANO,
apostolice sedis Legato.

Cum inter Armenia Regem illumstem
& dilectos filios Magistrum & fratres
militiae Templi super castro Galtonis & re-
bus aliis quæstio verteretur, tibi nostris de-
dimus litteris in mandatis ut quæstionem
ipsam concordia vel judicio terminares, fa-
ciens quod statueres per censuram ecclie-
siasticam firmiter observari. Cùm igitur
quidam ex fratribus ipsis ad hoc à Magi-
stro & aliis fratribus constituti fuissent ut
in eisdem causis agendo contra ipsum Re-
gem, ac eidem respondendo, procede-
rent, & parati essent hæc omnia, prout
eis injunctum fuerat, adimplere, idem Rex
respondere noluit quibusdam petitionibus
corundem; & sic judicio non recepto, ad
quod se Templarij offerebant, bona ipso-

rum quæ habebant in portu Bonelli & aliis Armenia locis, ex quibus pro majori parte sustentabantur fratres deputati ad subsidium terræ sanctæ, per violentiam occupavit, ponens in dominibus eorum custodes, qui suis rebus illos ut more solito prohiberent. Ceterum quia neque precibus neque monitis idem Rex ab hujusmodi proposito potuit revocari, eidem Regi ex parte nostra & auctoritate qua fungebaris mandasti ut custodibus à dominibus & rebus Templariorum amotis, eosdem circa dispositio-
nem rerum suarum consuetas restitueret libertati. Sed quia nec sic aliquatenus flecti potuit aut induci, diem præfixisti eidem infra quem desisteret ab hujusmodi malè coeptis, & res suas dimitteret pacificè possidendas; quia paratus eras, si quid adversus eos velleret proponere questionis, exhibere ipsi quod postulat ordo juris; alioquin si duceret in sua iustitia persistendum, se sciret excommunicationis sententia subiacere. Cumque ipse in sua contumacia perduraret, ac tu eundem excommunicationis vinculo innodasses, auctoritate Dei & nostra omnibus indigenis & peregrinis in Ierosolymitanis partibus commorantibus districtius inhibere curasti ne ipsi Regi ad faciendam aliquam injuriam vel violentiam Templarii vel rebus eorum impenderent auxilium vel favorem; alioquin, postquam ad eorum notitiam perveniret, cum ipso Regi pariter se scirent excommunicationis vinculo innodatos. Propter quod contra Templarios magis ipsius Regis ira defevit. Nam cunctis possessionibus earumque fructibus, quas in regno habebant Armeniæ, sunt iidem fratres ipso auferente privati; exceptis duabus illorum munitionibus, quas dictus Rex non portuit obtinere. Ut autem ipse illos amplius affligeret & gravaret, cum ad partes Antiochenas jamdicti Templarij accessissent ad arcas suas, quas ad huc in illis partibus obtinenter, vi etiæ libubus necessariis munierant, idem Rex, sicut ex literis tuis accepimus, destruxit penitus casalia eorum, quæ ad huc integra permanebant, licet ad ipsum omnes eorum redditus devenirent; & sic cultoribus effugatis isorum, usque hodie deserta & absque habitatore perdurant. Alia quoque vice cum ivissent saepedicti Templarij ut unam de suis arcibus vi etiæ libubus communirent, homines Regis aggressi sunt eos in quibusdam locorum angustiis confititos, & Magistrum ac plures de fratribus & suis sociis vulnerarunt, unum ex eisdem fratribus

crudeliter occidentes; præter alia damna rerum, quæ tunc ipsis gravia irrogarunt. Nos igitur fultinere nolentes ut saepedicti fratres suis possessionibus spolientur, quæ ad defensionem terræ sanctæ sunt potissimum deputatae, præsertim cùm ipsi semper parati fuerint eidem Regi iustitiam exhibere, ac ipse contearcta iustitia possessiones easdem per violentiam occupant, venerabilibus fratribus nostris Patriarchæ Antiocheno & Archiepiscopo Tyrensi, & Sidonieni, Tripolitano, Anteradensi, Nimociensi, & Famagustanensi Episcopis nostris damus litteris in præceptis ut auctoritate nostra prædictam excommunicationis sententiam tam apud peregrinos quam apud indigenas terræ solemniter publicantes, eandem faciant per censuram ecclesiasticam usque ad satisfactionem condignam sublatu appellationis obstaculo inviolabiliter observari. Carissimum quoque in Christo filium nostrum Iohannem Regem Ierosolymitanorum illustrem per scripta nostra monendum duximus & hortandum, universis etiam tam indigenis quam peregrinis in Ierosolymitanis partibus commorantibus dedimus in mandatis ut pro reverentia beati Petri & nostra nec non & intuitu terre sanctæ fratribus ipsis, quorum subsidium eidem terræ noscitur non modicum profuturum, juxta quod tuo consilio discreto duxeris providendum, ad recuperandum iura sua præstent suum auxilium & favorem. Quocirca fraternitatii tuae præsentium auctoritate mandamus quatinus tam prædictum Regem Ierosolymitanum quam alios ad prædicta efficaciter adimplenda moneas diligenter & inducas. Datum Laterani xv. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

P A T R I A R C H Æ
Antiocheno.

Cum inter Armeniæ Regem illustrem &c. ut in alia usque quæstio vertetur, venerabili fratri nostro Ierosolymitano Patriarchæ apostolica sedis Legato nostris dedimus litteris in mandatis ut quæstionem ipsam concordia vel iudicio terminaret, faciens quod statueret per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Cum igitur &c. in eundem serè modam ut in alia usque per violentiam occupari, fraternitatii tuae per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatinus prædictam excommunicationis sententiam tam apud peregrinos quam apud indigenas terræ solemniter publicans, eandem facias auctoritate nostra

Epiſt. 65.
De eadem re.

usque ad satisfactionem condignam per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo inviolabiliter observari.
Datum ut in alia per totum.

In eundem ferè modum scriptum est Archiepiscopo Tyrensi & Episcopo Sydoniensi. In eundem modum scriptum est Tripolitano & Anteradeni Episcopis. In eundem modum scriptum est Nimociensi & Famagustano Episcopis.

JOHANNI REGI
Ierosolymitano illustri.

Epist. 66.
Super codem.

CVM inter Armeniae Regem illustrem &c. in eundem ferè modum ut in littera Patriarche Antiocheni usque occuparit, venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Tyrensi & Sidonensi Episcopo nostris damus litteris in præceptis ut auctoritate nostra predicam excommunicationis sententiam tam apud peregrinos quam apud indigenas terræ solemitate publicantes, eandem faciant per censuram ecclesiasticam usque ad satisfactionem condignam sublato appellationis obstaculo inviolabiliter observari. Quocirca serenitatem regiam monemos attentius & hortamur quatinus pro reverentia beati Petri & nostra necnon & intuitu terræ sanctæ fratribus ipsis, quorum subsidium eidem terræ nocuit non modicum profuturum, ad recuperandum jura sua regium præstes auxilium & favorem, juxta quod supradictus Patriarcha suo discreto consilio duxerit providendum. Datum Laterani xiv. Kal. Iunij, anno quartodecimo.

In eundem ferè modum scriptum est ipsis super hoc. In eundem modum ut in littera Regis Ierosolymitani scriptum est universis tam indigenis quam peregrinis in Ierosolymitanis partibus commorantibus usque observari. Quocirca universitatem vestram rogamus attentius & hortamur, per apostolica vobis scripta mandantes quatinus &c. ut in eadem Regis Ierosolymitani usque jura sua vestrum præstetis auxilium & favorem, juxta quod supradictus Patriarcha suo discreto consilio duxerit providendum. Datum ut in alia per totum.

DECANO ET CONVENTVI
Casinensis.

Epist. 67.
De electione
Abbatis Casinensis.

CVM electionis confirmatio postulatur, is qui præsidet examinare debet & processum eligentium & personam electi, ut si canonicum processum invenerit & personam idoneam, electionem ritè celebratam confirmerit, quandoquidem unum

sine altero non sufficiat, sed necessarium sit utrumque. Licet ergo dilectum filium Admulphum Casertanensem omnes pariter elegeritis in Abbatem, quia tamē in ejus electione præter formam quam vobis præfixis processistis, & ipse, quamvis de industria plurimum commendetur, nobis tamen ad plenum cognitus non existit, volentes & traditionem canonican & consuetudinem apostolicam observare, tam processum eligentium quam personam electi examinare disponimus diligenter. Verum cum temporis instantis necessitas hoc exposeat ut ipse, qui de nostro consilio & mandato rector est vestri monasterij constitutus, ad ipsius regimen diligenter intendat, ne absente pastore vicinus lupus gregem invadat, volumus & mandamus ut urgente hujus necessitatibus articulo, se à provisione monasterij Casinensis personaliter non absenter, sed eò prudentius ad ejus gubernationem intendat quò propensius propter electionem de ipso factam ad ejus obsequium obligatur. Nos enim, cum viderimus opportunum, ex causa quam vobis magis subintelligendam quam exprimendam relinquimus, tam ipsum quam quosdam è vobis ad nostram presentiam curabimus evocare; ut diligenter examinatione præmissa, in hoc negotio procedamus sicut Domino inspirante noverimus procedendum; id vobis ex speciali gratia intimantes, quòd quantum cum Deo poterimus, vestris desideriis concurremus. Quocirca devotioni vestrae per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatinus in vestro laudabili proposito persistentes, & contra electionem ipsam nihil penitus attentantes, taliter illi adesse curetis, reverentiam & obedientiam ei debitam impendendo, quòd ipse vestro suffultus auxilio commissum sibi officium utiliter exequatur, & nos interim prudentiam & honestatem ipsius valeamus plenius experiri. Datum Laterani ii. Nonas Iunij, pontificatus nostri anno quartodecimo.